
 

РЕШЕНИЕ 

Совета Какре-Елгинского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

 
с.Какре-Елга                                №  89                     от «17» апреля   2018 года 

 

 
О    внесении    изменения    в    решение 

Совета Какре-Елгинского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан от   24.11.2014 

№ 114 «О дополнительных основаниях 

признания   безнадежными  к   взысканию 

недоимки и задолженности по пеням и   

штрафам по этим налогам» (в редакции 

решения от 05.11.2015 №13)  

  

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 

Федерации  

 

Совет Какре-Елгинского сельского поселения решил: 

 

        1. Внести в решение Совета Какре-Елгинского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 24.11.2014 № 

114 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию 

недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим 

налогам» (в редакции решения от 05.11.2015 №13), изменение, дополнив пункт 

1 абзацами пятым – шестым следующего содержания: 

        «- по местным налогам в случае вынесения судебным приставом- 

исполнителем постановления об окончании исполнительного производства о 

возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, 

установленным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 

02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве»; 

       - по отмененным местным налогам и сборам, за исключением 

задолженности по налогоплательщикам, которые находятся в режиме 

реструктуризации и в процедурах несостоятельности (банкротства).».  

       2. Опубликовать настоящее решение  в районной газете «Маяк», разместить 

на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по 

веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам, финансам и экономике.  

  

 

Председатель                                И.М.Мухаметзянов                                                           

 

 


